Рекомендуемая Форма 1
для физ. лиц(в т.ч. ИП) -  собственников                      нежилых  помещений

[bookmark: _GoBack]
	 Главному управляющему директору
 ООО «Горводоканал»
 С.П.  Ивенкову

                                                                                                                                             __________________________________________________
		                                                                                             440031, г. Пенза, ул. Кривозерье, 24
 Исх. №  _____________________		                                            тел. (8412) 20-00-19
от «____» _____________  2019 г.                                                          от    __________________________________
                                                                                                   __________________________________
                                                                                   юр.адрес __________________________________
                                                                        почтовый адрес__________________________________
                                                                                            тел.__________________________________
                                                                        адрес эл.почты__________________________________

                                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас заключить договор холодного водоснабжения и водоотведения
на нижеуказанный объект   с  «_____» ________________ 201__г.

1. ЗАПОЛНИТЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  ОБЪЕКТА И ВИДЫ НЕОБХОДИМОГО РЕСУРСА

Характеристики объекта
	Объект №1 по адресу
___________________
___________________

	  Объект №2 по адресу
______________________
______________________

	Объект №3 по адресу
___________________
___________________

	         Отдельностоящее здание

	            Встроенно-пристроенное       помещение

	Вид ресурса на который заключается договор

	         Централизованное
         водоснабжение

	         Централизованное
         водоотведение

	         Указать если  водоотведение не требуется (имеется выгребная яма, септик)

Примечание по заполнению таблицы:   необходимо в поле таблицы поставить любую отметку                                                                д
д

	да/нет

напротив варианта подходящего для объекта, в отношении которого подается заявка.

            2. НАПИШИТЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА И ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (например: маг-н промышленных/ продуктовых товаров, аптека, парикмахерская, промышленное предприятие, станция тех. обслуживания, мойка, баня   и др.)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. УКАЖИТЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИЮ (цель заключения договора)

	Включение нового объекта в уже имеющийся договор
	Необходимо указать реквизиты существующего договора
 Договор №_______________ от «___» _______ 20___ г.

	Для заключения договора на вновь построенный объект

	смена собственника
	Указать предыдущего собственника__________________ _________________________________________________

1

2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,  КОТОРЫЕ НЕОБХОДИМО ПРИЛОЖИТЬ К
                                                     ЗАЯВЛЕНИЮ*

	№ п/п
	Наименование документов
	Примечание

	1
	Копия паспорта  (первый лист и лист с регистрацией)

	2
	Копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
	 При наличии статуса индивидуального предпринимателя

	3
	Копия свидетельства  о постановке на налоговый учёт

	4
	Копия документов, подтверждающих подключение (технологическое подключение) объектов абонента к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения на законных основаниях (договор подключения, условия подключения (технологического присоединения)

	5
	Геосъемка М 1:500 (схема сетей водопровода и канализации)
	Выданная специализированной организацией, а также согласованная с ПТО  ООО «Горводоканал»  каб.510 тел.20-96-30 и ОККПС каб. 306,303 тел. 20-96-31

	6
	Абоненты, не имеющие непосредственного подключения к объектам централизованной системы водопроводно-канализационного хозяйства на праве собственности или ином законном основании, обязаны представить акт разграничения эксплуатационной ответственности с лицами, владеющими на праве собственности или ином законном основании водопроводными и канализационными сетями;

	См. рекомендуемое Приложение 1

	7
	Расчет объемов  забираемой воды на холодное водоснабжение и водоотведение (балансовая таблица)

	Рекомендуемая форма предоставления Приложения  №2

	8
	Копия документа, подтверждающего право пользования земельным участком, с территории которого осуществляется сброс поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения – для абонентов, в границах эксплуатационной ответственности которых осуществляется сброс поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения;
	Для отдельно стоящих  зданий

	9
	Доверенность или иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают полномочия представителя абонента, действующего от имени абонента, на заключение договора (для  физических лиц – копия паспорта, иного документа, удостоверяющего личность на территории Российской Федерации);

	10
	копию акта ввода  узла учета в эксплуатацию
	При отсутствии акта заполнить Приложение 3 с обязательным предоставлением копий  технической документации на установленные приборы учета воды, сточных вод (технический  паспорт,  проект – для объектов со среднесуточным объемом потребления воды свыше 0,1 куб.м. в час);

(данная информация и документация предоставлена на основании Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 №644  «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации»)

_______________ / _________________________	                   «____» ___________ 20 ___ г.
                         (подпись)		(расшифровка)

*Обращаем Ваше внимание , что неполностью заполненные разделы заявления, а также неполный пакет документов, прилагаемых к заявлению , являются основанием для приостановления рассмотрения Вашего заявления до момента получения недостающих сведений и документов